Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Боголюбовская средняя общеобразовательная школа»

Любинского муниципального района Омской области

 ПРИКАЗ

С. Боголюбовка

От 01.12.2023 г.                                                                                                 № 147-а

Об утверждении графика по диагностике и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Боголюбовская СОШ»

 На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 17.10.2023

№ 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности»,  в целях

исполнения мероприятий муниципального плана  по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  школьный график по диагностике и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Боголюбовская СОШ» (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                                                            О.Н. Обрывалина

                                                                                                             Приложение № 1 к пр. №   147-а

            от 01.12.2023года

График проведения диагностических работ

Класс 7 – 18 ноября

2023 года*

20 ноября – 9

декабря 2023 года*

11 – 26 декабря

2023 года*

8 Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент

000», «Ветряк»

9 Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему

мы видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

		2023-12-11T14:44:39+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГОЛЮБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ